
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio III 
Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA 
 

la nota MIUR/AOODGOSV n. 4388 del 12 marzo 2019 della 
Direzione Generate per gli Ordinamenti scolastici e la valutazione 
del sistema nazionale di istruzione - Ufficio VIII - 
Internalizzazione del sistema educativo di istruzione e 
formazione, relativa alla procedura per la selezione di 
candidature, previste dal Programma “Deutschland Plus” 2019 - 
viaggi per studenti italiani nella Repubblica Federale di 
Germania; 

VISTO 
 

l'Avviso Pubblico di questo Ufficio prot. n. 11958 del  18 marzo 
2019, con il quale si invitano le Istituzioni scolastiche statali a 
diffondere tra gli studenti il Programma per presentare la propria 
candidatura; 

CONSIDERATA 
 

l'assenza di possibili conflitti di interesse per la docente di lingua 
e cultura tedesca individuata; 

ACQUISITE le disponibilità da parte delle componenti della Commissione 
 

D E C R E T A 

Art. 1 
Per i motivi espressi in premessa, é costituita presso questa Direzione una c ommissione con 
il compito di esaminare le candidature pervenute e valutarle sulla base dei criteri definiti 
come indicati nella circolare del MIUR.  

Art. 2 
 La Commissione di cui all’Art.1 è così composta: 
 
Presidente Michela Corsi Dirigente Ufficio III – USR per il Lazio 
Coordinatore Annalisa Attento Docente in servizio presso Ufficio III – USR per il Lazio 
Componente Laura Crivelli Docente in servizio presso Ufficio III – USR per il Lazio 
Componente Brigitte Voss Esperta in lingua e cultura tedesca 

 
Art. 3 

II supporto amministrativo é assicurato dall'Ufficio III di questa Direzione Regionale. 

Le attività della Commissione di valutazione si intendono svolte a titolo gratuito 

 

 
                                                                                               IL DIRIGENTE    
                                                                                Michela Corsi  

                                       (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, d.lg. 39/1993) 


		2019-03-18T16:14:23+0100
	Roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




